
UCHWAŁA NR XXV/180/2012
RADY GMINY W DOBRONIU

z dnia 20 grudnia 2012 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (tj.: z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441 i Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 
138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 
420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. 
Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. 
poz. 567) i art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2012 r. poz. 391) – Rada Gminy w Dobroniu uchwala, co następuje : 

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Dobroń oraz zagospodarowania tych odpadów 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

2. Uchwała określa: 

1) rodzaje odpadów odbieranych od właścicieli nieruchomości; 

2) ilość odpadów i częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości; 

3) sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK). 

§ 2. 1. W ramach systemu gospodarki odpadami komunalnymi odbierane będą od właścicieli 
nieruchomości następujące rodzaje odpadów: 

1) papier; 

2) metal; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło; 

5) opakowania wielomateriałowe; 

6) odpady ulegające biodegradacji; 

7) przeterminowane leki; 

8) chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe); 

9) zużyte baterie i akumulatory; 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

11) odpady wielkogabarytowe; 

12) odpady budowlano – rozbiórkowe; 

13) zużyte opony; 

14) odpady komunalne zmieszane pozostające po segregacji. 

2. Frakcje odpadów określone w § 2 ust. 1 dzieli się na pięć grup odpadów ze względu na sposób 
gromadzenia: 

1) odpady komunalne zmieszane; 

2) odpady suche (papier, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i metale); 

3) odpady ulegające biodegradacji w podziale na bioodpady (odpady kuchenne, drobne odpady 
roślinne) i odpady zielone (odpady pochodzące z pielęgnacji ogrodów, gałęzie); 

Id: 8FEEB8A3-C83C-4445-9801-E314C601EBD6. Podpisany Strona 1



4) szkło; 

5) odpady problemowe (zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
przeterminowane leki, chemikalia, odpady wielkogabarytowe, odpady budowlano - rozbiórkowe, 
zużyte opony). 

3. Bezpośrednio z nieruchomości, zgodnie z ustalonym harmonogramem, odbiera się następujące 
grupy odpadów komunalnych: 

1) odpady komunalne zmieszane; 

2) odpady suche; 

3) bioodpady; 

4) szkło. 

§ 3. 1. Ilość odpadów komunalnych zmieszanych odbieranych od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy, uzależniona jest od liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość 
i stanowi: 

1) dla gospodarstwa domowego do 3 osób włącznie – jeden pojemnik o pojemności 120l; 

2) dla gospodarstwa domowego od 4 do 6 osób włącznie – jeden pojemnik o pojemności 240l lub dwa 
pojemniki o pojemności 120l; 

3) dla gospodarstwa domowego powyżej 6 osób – jeden pojemnik o pojemności 240l lub dwa pojemniki 
o pojemności 120l oraz dodatkowo pojemnik o pojemności 120l lub jego wielokrotność na każde 
kolejne 3 osoby; 

4) dla nieruchomości wielorodzinnych – pojemnik lub pojemniki o pojemności od 240l do 1100l, przy 
zastosowaniu zasady przeliczania ilości pojemników jak dla gospodarstw domowych. 

2. Ilość odpadów komunalnych segregowanych odbieranych od właścicieli nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy, ustala się z zastosowaniem stałego zestawu pojemników, 
w skład którego wchodzą: 

1) pojemnik o pojemności 120l na szkło – po jednym na każde gospodarstwo domowe; 

2) pojemnik o pojemności 240l na odpady suche – po jednym na każde gospodarstwo domowe; 

3) pojemnik o pojemności 140l na bioodpady – po jednym na każde gospodarstwo domowe; 

4) pojemniki do segregacji szkła i surowców suchych, o pojemności od 1100l dla poszczególnych frakcji 
- dla nieruchomości wielorodzinnych. 

3. Dla gospodarstw domowych powyżej 6 osób dopuszcza się dostawienie kolejnego pojemnika 
o pojemności 120l na szkło i 240l na odpady suche, na wniosek właściciela nieruchomości. 

§ 4. 1. Ilość odpadów komunalnych zmieszanych i segregowanych odbieranych od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne uzależniona jest 
od liczby pojemników, w których gromadzone są odpady komunalne na danej nieruchomości. 

2. Dla gromadzenia odpadów komunalnych zmieszanych dopuszcza się pojemniki o następujących 
pojemnościach: 120l, 240l, 1100l i 7000l. 

3. Dla gromadzenia odpadów komunalnych segregowanych dopuszcza się pojemniki o pojemności od 
120l do 2500l. 

§ 5. 1. Określa się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości w ilościach podanych w § 3 i § 4: 

1) odpady komunalne zmieszane – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu kalendarzowym, zgodnie 
z ustalonym harmonogramem; 

2) odpady suche – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu kalendarzowym, zgodnie z ustalonym 
harmonogramem; 

3) bioodpady – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu kalendarzowym, zgodnie z ustalonym 
harmonogramem; 

4) szkło – nie rzadziej niż jeden raz na kwartał, zgodnie z ustalonym harmonogramem. 

2. Harmonogram odbioru odpadów zostanie określony przez gminę w uzgodnieniu 
z operatorem wyłonionym w drodze przetargu. 

Id: 8FEEB8A3-C83C-4445-9801-E314C601EBD6. Podpisany Strona 2



3. Odpady zebrane selektywnie, których odbiór nie jest możliwy w terminach określonych 
harmonogramem, można przekazać, w ramach uiszczonej gminie opłaty, do Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych. 

§ 6. 1. Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych można przekazywać bez 
dodatkowych opłat następujące odpady zebrane w sposób selektywny: 

1) papier; 

2) metal; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło; 

5) opakowania wielomateriałowe; 

6) odpady ulegające biodegradacji – tylko odpady zielone; 

7) przeterminowane leki; 

8) chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe) stosowane w gospodarstwach domowych; 

9) zużyte baterie i akumulatory; 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

11) odpady wielkogabarytowe; 

12) odpady budowlano - rozbiórkowe w ilości do 1,1 m³ od nieruchomości na rok; 

13) zużyte opony. 

2. Odpady odbierane przez PSZOK należy dostarczyć we własnym zakresie. Opłata uiszczana gminie 
nie obejmuje kosztów transportu tych odpadów. 

3. Szczegółowe zasady funkcjonowania PSZOK i przyjmowania odpadów określi jego regulamin. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobroń. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy w Dobroniu 

Tomasz Kania

Id: 8FEEB8A3-C83C-4445-9801-E314C601EBD6. Podpisany Strona 3




